TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TABASCO

Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/08/2017 al 31/08/2017

Concepto AGOSTO JULIO
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Multas $ 14,704.84 $ 686,900.53
Otros Aprovechamientos $296,167.98 $0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la ley de Ingresos
Participaciones y Aportaciones
Participaciones $39,561,275.10 $ 238,203,009.48

Convenios
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Ingresos Financieros
Intereses ganados de valores, créditos, bonos y otros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Aplicacién

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materiales y Articulos de Construccion y de reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Herramientas, Refacciones y Accesorios menores

$500,000.00

$694,810.39

-$ 189,035.06

$5,625,364.39
$1,369,531.91
$2,608,352.31
$2,497,626.22
$ 882,386.84
$17,022,848.78

$ 23,502.20
$ 68,452.82
$5,532.95
$100.00
$161,633.13
$0.00
$4,639.61

$20,124,832.46

$ 5,565,338.58

$ 189,035.06

$40,014,275.89
$9,358,867.14
$ 20,065,839.13
$10,395,144.92
$7,519,640.96
$95,942,288.71

$175,002.08
$ 400,169.62
$39,526.74
$200.00

$ 886,870.45
$2,332,461.86
$27,020.51
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TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TABASCO

Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/08/2017 al 31/08/2017

Concepto

AGOSTO

JULIO

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Ayudas Sociales a Instituciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Donativos
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativo
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la deuda publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,Obsolescencias y
Depreciacion de Bienes Muebles
Provisiones
Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otro Gastos

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operacion

$1,251,167.71
$358,181.73
$ 259,509.49
$0.00
$264,125.93
$8,990.00

$ 267,355.60
$97,726.49
$904,538.49

$ 70,000.00
$ 3,000.00
$ 36,266.20
$0.00

$350,148.41

$7,150,429.98
$2,705,552.88
$1,716,706.79
$11,916.77
$1,699,383.90
$1,228.44
$2,003,967.00
$1,067,128.23
$7,266,351.83

$ 690,000.00
$557,622.00
$ 262,930.30
$ 200,000.00

$2,451,038.87
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TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TABASCO

Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/08/2017 al 31/08/2017

Concepto AGOSTO JULIO
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Terrenos $0.00 $ 12,505,283.00
Edificios no Habitacionales $0.00 $251,423,111.54
Construcciones en Proceso en Bienes Propios $0.00 $17,417,156.41
Otros Bienes Inmuebles $0.00 $ 266,963.79
Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracion $0.00 $ 101,365,954.78
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo $0.00 $8,191,892.19
Equipo de Transporte $0.00 $8,151,468.41
Equipo de Defensa y Seguridad $0.00 $113,792.34
Maquinaria, otros Equipos y Herramientas $0.00 $9,533,857.54
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos $0.00 $ 1,380,000.00

Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicaciéon
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

$27,210,676.14

$63,779,301.99
$ 36,568,625.85

-$ 52,584,593.17

$11,194,708.82
$63,779,301.99
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FORMULO Vo. Bo. AUTORIZO

JOSE MARIO ORNELAS PEREZ JUAN CARLOS PEREZ PEREZ SAMUEL MENDEZ VIDAL
Coordinador de Control Presupuestal Director de Contraloria Judicial Encargado del despacho de la Tesoreria Judicial

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.



