## TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TABASCO

## Estado de Flujos de Efectivo Del 01/08/2017 al 31/08/2017

Concepto	AGOSTO	JULIO
lujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo Corriente		
Multas	\$ 14,704.84	\$ 686,900.53
Otros Aprovechamientos	\$ 296,167.98	\$ 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios		
Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la ley de Ingresos		
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	\$ 39,561,275.10	\$ 238,203,009.48
Convenios	\$ 500,000.00	\$ 20,124,832.46
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Ingresos Financieros		
Intereses ganados de valores, créditos, bonos y otros	\$ 694,810.39	\$ 5,565,338.58
Incremento por Variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u		
Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	-\$ 189,035.06	\$ 189,035.0
Aplicación		
Servicios Personales		
Remuneraciones al Personal de carácter Permanente	\$ 5,625,364.39	\$ 40,014,275.89
Remuneraciones al Personal de carácter Transitorio	\$ 1,369,531.91	\$ 9,358,867.14
Remuneraciones Adicionales y Especiales	\$ 2,608,352.31	\$ 20,065,839.13
Seguridad Social	\$ 2,497,626.22	\$ 10,395,144.92
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	\$ 882,386.84	\$ 7,519,640.9
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	\$ 17,022,848.78	\$ 95,942,288.7
Materiales y Suministros		
Materiales de Administración, Emisión de documentos y Artículos Oficiales	\$ 23,502.20	\$ 175,002.08
Alimentos y Utensilios	\$ 68,452.82	\$ 400,169.6
Materiales y Artículos de Construcción y de reparación	\$ 5,532.95	\$ 39,526.7
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	\$ 100.00	\$ 200.0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	\$ 161,633.13	\$ 886,870.45
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	\$ 0.00	\$ 2,332,461.86
Herramientas, Refacciones y Accesorios menores	\$ 4,639.61	\$ 27,020.51

## TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TABASCO Estado de Flujos de Efectivo Del 01/08/2017 al 31/08/2017

Concepto	AGOSTO	JULIO
Servicios Generales		
Servicios Básicos	\$ 1,251,167.71	\$ 7,150,429.98
Servicios de Arrendamiento	\$ 358,181.73	\$ 2,705,552.88
Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios	\$ 259,509.49	\$ 1,716,706.79
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	\$ 0.00	\$ 11,916.77
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	\$ 264,125.93	\$ 1,699,383.90
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	\$ 8,990.00	\$ 1,228.44
Servicios de Traslado y Viáticos	\$ 267,355.60	\$ 2,003,967.00
Servicios Oficiales	\$ 97,726.49	\$ 1,067,128.23
Otros Servicios Generales	\$ 904,538.49	\$ 7,266,351.83
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Ayudas Sociales a Instituciones	\$ 70,000.00	\$ 690,000.00
Ayudas Sociales	\$ 3,000.00	\$ 557,622.00
Pensiones y Jubilaciones	\$ 36,266.20	\$ 262,930.30
Donativos	\$ 0.00	\$ 200,000.00
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativo		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Intereses de la Deuda Pública		
Comisiones de la Deuda Pública		
Gastos de la deuda pública		
Costo por Coberturas		
Apoyos Financieros		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y		
Depreciación de Bienes Muebles	\$ 350,148.41	\$ 2,451,038.87
Provisiones		
Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otro Gastos		
Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operación		

## TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TABASCO Estado de Flujos de Efectivo Del 01/08/2017 al 31/08/2017 Concepto **AGOSTO** JULIO Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso **Bienes Muebles** Otros Orígenes de Inversión **Aplicación** Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso **Terrenos** \$ 0.00 \$ 12.505.283.00 Edificios no Habitacionales \$ 0.00 \$ 251.423.111.54 Construcciones en Proceso en Bienes Propios \$ 0.00 \$ 17,417,156.41 Otros Bienes Inmuebles \$ 266,963.79 \$ 0.00 **Bienes Muebles** Mobiliario y Equipo de Administración \$ 0.00 \$ 101,365,954.78 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo \$ 0.00 \$ 8.191.892.19 Equipo de Transporte \$ 0.00 \$ 8.151.468.41 Equipo de Defensa y Seguridad \$ 0.00 \$ 113,792.34 Maquinaria, otros Equipos y Herramientas \$ 0.00 \$ 9,533,857.54 Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos \$ 0.00 \$1,380,000.00 Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento **Origen** Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento **Aplicación** Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento Flujos netos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al \$ 27,210,676.14 -\$ 52,584,593.17

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

\$ 11,194,708.82

\$ 63,779,301.99

\$ 63,779,301.99

\$ 36,568,625.85

JOSE MARIO ORNELAS PEREZ Coordinador de Control Presupuestal JUAN CARLOS PEREZ PEREZ
Director de Contraloria Judicial

SAMUEL MENDEZ VIDAL Encargado del despacho de la Tesorería Judicial

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.